
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

NUMERO GENERALE 36 

DATA 25/06/2024 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO. 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI “CARBURANTI 
PER AUTOTRAZIONE EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - DODICESIMA EDIZIONE” LOTTO 2 CIG: 
MASTER 8996169183 – CIG. B23879E27B 

  

 

 

 

  

PRATICA 37 

ANNO 2024 



 

 

Il Direttore tecnico 

 

VISTO: 

- l’art. 22 dello Statuto consortile, relativo ai compiti assegnati al Direttore tecnico; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023; 
- il piano operativo 2024 adottato dall’Assemblea dei soci in data 22/02/2024; 

CONSIDERATO che: 

- con determinazione n° 07 del 17/01/2024 si era determinato l’adesione alla convenzione di 
cui in oggetto per un importo massimo di € 39.900,00 staccando il relativo CIG di pari importo; 

- con comunicazione del 03/06/2024 Consip comunicava che detta convenzione era stata 
spostata sul nuovo sistema di e-procurement e quindi necessaria avviare nuova adesione; 

VISTA la documentazione CONSIP relativa a tale convenzione e reperibile sul sito 
https://www.acquistinretepa.it; 

DATO ATTO che la procedura di adesione alla Convenzione è espletata interamente in modalità 
telematica, ivi compreso la trasmissione della documentazione amministrativa e l’istruttoria, e la 
conseguente aggiudicazione; 

VISTO che la ditta Enimoov S.p.a. con sede legale in Roma, Viale Giorgio Ribotta, 51 - 00144, 
iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. RM-904784, P. IVA 02701740108, domiciliata ai fini 
del presente atto in Roma, Viale Giorgio Ribotta, 51 - 00144, è risultata vincitrice del bando Consip 
per l'affidamento della “convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e gasolio 
da riscaldamento per le pubbliche amministrazioni, ed. 12 lotto 2”; 
 

DATO ATTO, ai sensi del art. 17 del dlg. 36/2023, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: FORNITURA DI GASOLIO 
SPOT da espletarsi con più ordinativi secondo le esigenze del Consorzio; 

- Importo del contratto: 35.000,00 € 
- Modalità di adesione del contraente: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP; 

 
 

VERIFICATA in maniera positiva la Regolarità dell’operatore economico rispetto alle posizioni nei 
confronti degli enti previdenziali come testimoniato dal Durc Numero Protocollo INAIL_42760522 
depositato agli atti d’ufficio; 

PRESO ATTO che è già stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti 
normative e modalità e che il codice da comunicare è: B23879E27B 
 



DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate: 

 
1. DI ADERIRE alla convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e 

gasolio da riscaldamento per le pubbliche amministrazioni, ed. 12 lotto 2” e di aggiudicare 
alla ditta: Enimoov S.p.A., sede legale in Roma, Viale Giorgio Ribotta, 51 - 00144, iscritta al 
Registro delle Imprese di Roma al n. RM-904784, P. IVA 02701740108, domiciliata ai fini del 
presente atto in Roma, Viale Giorgio Ribotta, 51 – 00144 la fornitura di gasolio per 
autotrazione secondo quanto previsto dalla convenzione; 

2. DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di 
adesione a convenzione Consip;  

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo posto a base della fornitura è stimato in 
complessivi € 35.000,00 (oltre IVA) per ordinativi spot secondo le esigenze del consorzio; 

4. DI PROCEDERE per i gli ordinativi direttamente tramite Consip utilizzando il medesimo CIG: 
B23879E27B 

5. DI DARE ATTO che il presente affidamento soggiace alle disposizioni contemplate dall’art. 
3 della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di impegnarsi 
per quanto di competenza del Consorzio Forestale Pizzo Badile, all’applicazione degli 
obblighi scaturenti dalla predetta normativa; 

6. DI PROVVEDERE alla liquidazione delle fatture di tale servizio a 30 giorni fine mese data 
fattura, debitamente verificata, mediante apposizione di firma sulla relativa fattura, previo 
accertamento della regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti previdenziali; 

7. DI DARE ATTO che il servizio di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri 
del Consorzio. 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

Dott. for.le Mauro Benigni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


